CAPITAL MÍNIMO, MARGEN DE SOLVENCIA Y FONDO DE GARANTÍA 

Artículo 38. (Capital Mínimo) I. Las Entidades de Prepago de Salud y las Entidades Aseguradoras 
Seguros de Personas habilitadas, deben tener un Capital Mínimo Suscrito y Pagado de al menos el 
equivalente a Setecientos Cincuenta Mil Derechos Especiales de Giro (750.000 DEG), el cual debe estar 
acreditado permanentemente. 

II. Considerando el capital mínimo señalado en el parágrafo 1, según la naturaleza de prestación del 
servicio, se sujetará a las siguientes reglas: 

1. El Capital Mínimo de Entidades de Prepago de Salud con naturaleza de servicio Directa o